№ 16 от 24.06.2019

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
6- е заседание  27-го созыва
РЕШЕНИЕ
от 30  апреля  2019 года № 35
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

	Руководствуясь решением Совета депутатов МО «Канинский сельсовет» НАО от 20.03.2019 № 30 «О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов МО  «Канинский сельсовет» НАО решил:
	 1.  Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
	2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
   3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после  государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

  Глава муниципального образования
 «Канинский сельсовет» НАО                                                                           Г.А. Варницына

с. Несь
30.04.2019
№ 35

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Канинский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа
от 30.04.2019  № 35

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования «Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

 Статью 39 дополнить пунктом 12:
1.   «12. Осуществляет контроль за соответствием деятельности старосты сельского населенного пункта действующему законодательству, муниципальным правовым актам»;
2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным и окружным законодательством, регламентом Совета депутатов».

[bookmark: _GoBack]Информационный бюллетень № 16  от 24.06.2019  Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Золотых В.Т.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.

1

image1.gif